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Mecenasi kultury nagrodzeni

Gmina Poraj podziękowała za dwa lata współpracy Donatorom, Sponsorom, Animatorom i Altruistom. Gala Mecenasa
Kultury, która odbyła się 7 października w sali bankietowej „Leśna Radość” w Jastrzębiu, była szczególną formą
podziękowania wszystkim tym, którzy dbają o rozwój kultury w Gminie.

Gmina Poraj i Gminny Ośrodek Kultury im. Janusza Gniatkowskiego uhonorowali Mecenasów Kultury. Tegoroczna Gala
Mecenasa Kultury była podsumowaniem dwóch lat współpracy.

"Podziękowaliśmy wszystkim – osobom fizycznym, instytucjom, firmom, stowarzyszeniom, kołom KGW, zespołom, i
wielu innym podmiotom, które na przestrzeni dwóch lat, roku 2021 i 2022 w największym stopniu angażowały się i
wspierały w działaniach kulturalnych, sportowych oraz promocyjnych Gminę Poraj i Gminny Ośrodek Kultury w
Poraju" - mówi dyrektor GOK – Magdalena Ryziuk-Wilk.

Uroczystość odbyła w marynistycznym klimacie, ściśle związanym z największą turystyczną atrakcją Gminy, czyli
Zalewem Porajskim. Tym razem goście udali się w wyjątkowy „rejs jachtem”, który miał im przypomnieć wszystko to,
co w sferze kultury wydarzyło się w minionych dwóch latach.

W iście szantowym klimacie powitał wszystkich zespół Marina Band w składzie: Mariusz Czernecki, Paweł Hutny,
Paweł Krzyczmonik i Przemek Szymanek. Galę poprowadził – jak zawsze - Andrzej Kozłowski,  – z-ca kierownika
Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych UG Poraj, prezes Stowarzyszenia „Apasjonata” i można chyba dołożyć
– niezawodny konferansjer Gminy Poraj.

W sobotę 7 października br. zaproszenie wójt Gminy Poraj Katarzyny Kaźmierczak i dyrektor Gminnego Ośrodka
Kultury Magdaleny Ryziuk-Wilk, przyjęli m.in.: posłanka na Sejm RP – Izabela Leszczyna, przewodniczący Rady
Powiatu Myszkowskiego – Mariusz Karkocha wraz z radnymi powiatowymi: Anną Sochą-Korendo oraz Rafałem
Kępskim, przewodniczący Rady Gminy Poraj – Sylwester Sawicki wraz z radnymi: Jolantą Chmurą, Łukaszem
Boroniem i Bartoszem Rajczykiem. Obecni byli również: dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Anna
Wągrowska-Kumor, kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia – Aneta Sowińska, nadleśniczy Andrzej Krzypkowski
– Nadleśnictwo Złoty Potok, przedstawiciel RFG S.A. Mariusz Muszczek, skarbnik Gminy Poraj – Anna Kukla,
Monika Sosnowicz – główna księgowa Gminy Poraj, licznie przybyli przedstawiciele świata biznesu, dyrektorzy i
kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Poraj, przedstawiciele zespołów działających przy GOK Poraj,
przewodniczący i prezesi Stowarzyszeń, jednostek OSP, a także przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich.

NOMINACJE i TYTUŁY

W skład tegorocznej Kapituły Honorowej, która spośród nominowanych w poszczególnych kategoriach przyznała
tytuły „Mecenas Kultury”, weszli: Krzysztof Klimek – wiceprzewodniczący Rady Gminy Poraj, Barbara Caban –
radna Rady Gminy Poraj, Anna Wągrowska-Kumor – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Poraju, Edyta
Ząbkiewicz – zastępca kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju oraz Magdalena Ryziuk-Wilk –
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Poraju. Kapituła przyznała tytuły „Mecenas Kultury” w czterech kategoriach:
Donator, Sponsor, Animator i Altruista.

KATEGORIA DONATOR

za osobiste zaangażowanie w realizację przedsięwzięć kulturalnych organizowanych przez GOK Poraj oraz
ufundowanie nagród laureatom konkursów nominację otrzymali:
prof. Jerzy Buzek – poseł do Parlamentu Europejskiego
Marek Balt – poseł do Parlamentu Europejskiego
Izabela Leszczyna – posłanka na Sejm RP
Zdzisław Wolski – poseł na Sejm RP
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Katarzyna Kaźmierczak – wójt Gminy Poraj
Mariusz Karkocha – przewodniczący Rady Powiatu Myszkowskiego
Anna Socha-Korendo – radna Rady Powiatu Myszkowskiego
Rafał Kępski – radny Rady Powiatu Myszkowskiego
Anna Trąbska – sekretarz Gminy Poraj
Anna Kukla – skarbnik Gminy Poraj
Zofia Jakubczyk – prezes Międzypowiatowego Banku Spółdzielczego w Myszkowie
Jerzy Motłoch – prezes Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury
Daniel Wróbel – kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Myszkowie
Sylwester Sawicki – przewodniczący Rady Gminy Poraj
Dagmara Superson-Kosztyła – radna Gminy Poraj
Ewa Masłoń – radna Gminy Poraj
Leszek Lach – radny Gminy Poraj
Andrzej Tkacz – radny Gminy Poraj
Łukasz Adamczyk – radny Gminy Poraj
Łukasz Boroń – radny Gminy Poraj
Bartosz Rajczyk – radny Gminy Poraj
Adam Zaczkowski – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
Andrzej Kozłowski – zastępca kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych
Edward Mizera – sołtys Choronia

W tym roku Honorowa Kapituła tytuł „Mecenas Kultury” w kategorii Donator postanowiła przyznać: Mariuszowi
Karkosze – przewodniczącemu Rady Powiatu Myszkowskiego oraz Rafałowi Kępskiemu – radnemu Rady Powiatu
Myszkowskiego. Werdykt Honorowej Kapituły odczytała dyrektor GOK Poraj – Magdalena Ryziuk-Wilk. Nagrody w
postaci złotej rybki - statuetki wykonanej w pracowni ceramicznej GOK oraz obrazu autorstwa Anny Paterek –
instruktora ds. plastycznych GOK Poraj oraz pamiątkowe dyplomy wręczyli: wójt Gminy Poraj – K. Kaźmierczak wraz z
dyrektor GOK Poraj – M. Ryziuk-Wilk.

KATEGORIA SPONSOR

Nominowani w tej kategorii to firmy, które w latach 2021/2022 w największym stopniu wsparły finansowo i rzeczowo
GOK Poraj:
ANCORA COLLECTION BES - WŁOSKIE KOSMETYKI FRYZJERSKIE
CUKIERNIA BREL
CHEMEKS
DACH – POL
DENAR TRAVEL
DROG-BUD
ECO RECYKLING
ECO WORLD PLASTICS RECYKLING
ELEKTRO EFEKT
ELTOM
EM BROKER ENERGIA I GAZ PSUJ ZIELIŃSKI SP. K.
EURO SKLEP W CHORONIU
HOTEL KINGA
HYDROMIREX
JURAJSKA S.A.
MAS – CAR UBEZPIECZENIA
MIĘDZYPOWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY W MYSZKOWIE
NADLEŚNICTWO ZŁOTY POTOK
TRANSPORT OCIEPKA
OMEGA TRANSPORT
ORLEN STACJA PALIW W PORAJU
POLONTEX
PORECO
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POWIAT MYSZKOWSKI
STOWARZYSZENIE PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY
PRIMPOL
PROTECTOR OCHRONA
SOKPOL
STALMET
TARANIS
U&R CALOR/ZŁOMOTEX TRANS
DOM SENIORA ZAMMED II
TOWARZYSTWO TURYSTYCZNE „ZŁOTY WIEK 50 +”
ZOMAX

Werdykt Honorowej Kapituły odczytała posłanka Izabela Leszczyna, która wraz z wójt K. Kaźmierczak wręczyła
Laureatom pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz obrazy autorstwa A. Paterek. Tytuł „Mecenas Kultury” w kategorii
Sponsor otrzymali: CUKIERNIA „BREL” oraz PRIMPOL.

KATEGORIA ANIMATOR KULTURY

W tej kategorii nominowani to osoby zaangażowane, kreatywnie wspierające działalność Gminnego Ośrodka Kultury
Poraju, a także twórczo animujące projekty kulturalne związane z Gminą Poraj:
Elżbieta Jatulewicz
Krystyna Bodnar-Miler
Krystyna Maciejewska-Gniatkowska
 Stowarzyszenie Miłośników Twórczości Janusza Gniatkowskiego „Apasjonata”
Towarzystwo Przyjaciół Żarek Letniska im. hr. Stefanii Raczyńskiej
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Poraj
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Aspera”
Grzegorz Bojanek
Mirosław Podlejski
Marek Salamoński
Wiesław Duda
Stowarzyszenie Wspólnota „Gaude Mater” z Częstochowy
Zbigniew Wieczorek
Szkoła Tańca Dobrowolscy
KGW „Natalinki”
Regionalny Związek Pszczelarzy w Częstochowie
Józef Ślusarz
Zespół Śpiewaczy „Choronianki”
KGW „Kalina”
KGW „Malwy”
KGW „Żareckie Jarzębinki”
Klub „Pod Strofą”
Dom Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Poraju
Ochotnicza Straż Pożarna z Żarek Letniska
LKS „Polonia Poraj”
Jolanta Huras
Bartosz Rajczyk
Porajskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu

Werdykt Kapituły w tej kategorii ogłosiła radna powiatowa – Anna Socha-Korendo. Tytuł „Mecenas Kultury” w kategorii
Animator Kultury otrzymał Klub „Pod Strofą”. Do rąk Wiesława Popielaka – założyciela Klubu - trafiły: pamiątkowy
dyplom, statuetka i obraz autorstwa A. Paterek, które wręczyła A. Socha-Korendo.

KATEGORIA ALTRUISTA
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Nominowani w tej kategorii to osoby, które bezinteresownie pomagają przy realizacji przedsięwzięć kulturalnych
realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju:
KGW „Malwy” KGW
„Żareckie Jarzębinki”
KGW „Być Kobietą”
Bartosz Rajczyk – radny z Choronia
Edward Mizera – sołtys z Choronia
Ochotnicza Straż Pożarna z Choronia
Ochotnicza Straż Pożarna z Poraja
Ochotnicza Straż Pożarna z Kuźnicy Starej
Władysław Rajczyk – prezes Koła Pszczelarzy w Choroniu
Centrum Integracji Społecznej w Poraju
Adrian Dobrowolski – Szkoła Tańca Dobrowolscy
Zdzisław Zasuń
Stowarzyszenie „Marina Poraj”
Zofia Chwastek
Barbara Pińczyńska
Rafał Stępniak
Stowarzyszenie Seniorów „Wigor” – oddział Choroń
Rada Sołecka z Choronia
Andrzej Kozłowski
Ewa Masłoń – radna z Choronia
Mariusz Karkocha – przewodniczący Rady Powiatu Myszkowskiego

Werdykt Kapituły odczytał przewodniczący Rady Poraj – Sylwester Sawicki. Tytuł „Mecenas Kultury” w kategorii
Altruista otrzymał Edward Mizera. Laureat z rąk przewodniczącego odebrał pamiątkowy dyplom, statuetkę oraz obraz
autorstwa A. Paterek.

 ZŁOTY MECENAS KULTURY

Zgodnie z naszą wieloletnią tradycją, rozpoczętą jeszcze w 2013 r., wójt Gminy Poraj K. Kaźmierczak i dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury w Poraju M. Ryziuk-Wilk przyznają TYTUŁ ZŁOTY MECENAS KULTURY dla firmy, która jest
długoletnim i niezawodnym partnerem przedsięwzięć organizowanych przez GOK. W ubiegłych latach tytuł ten
otrzymały następujące firmy: CHEMEKS, MIĘDZYPOWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY w Myszkowie, ELTOM, POLONTEX,
SOKPOL, PRIMPOL, PIEKARNIA BREL, JURAJSKA S.A. W tym roku do grona ZŁOTYCH MECENASÓW KULTURY dołącza
HYDROMIREX. Niestety właściciele firmy nie mogli być obecni na Gali, ale zarówno dyplom, statuetka jak i piękny
obraz zostaną dostarczone do firmy HYDROMIREX.

Ponadto wszyscy nominowani w każdej z kategorii otrzymali: pamiątkowe reprodukcje grafiki autorstwa Eweliny
Kustry – instruktora GOK Poraj oraz symboliczną różę.

Serdecznie gratulujemy wszystkim nominowanym i laureatom. Wierzymy, że nadal będziecie Państwo chętnie
współpracować z Gminą Poraj i wspierać działania Gminnego Ośrodka Kultury im. Janusza Gniatkowskiego.
"Z całego serca dziękuję wszystkim Państwu za wszystko co robicie na rzecz rozwoju kultury w Gminie Poraj. Pragnę
podziękować pani Wójt K. Kaźmierczak, a na jej ręce wszystkim pracownikom Urzędu Gminy oraz panu
przewodniczącemu Sylwestrowi Sawickiemu, a na jego ręce wszystkim Radnym. Dziękuję Państwu za serce dla
kultury, za życzliwość i wsparcie. To zaszczyt mieć tylu sprzymierzeńców, na których możemy liczyć w każdej sytuacji"
- mówiła do wszystkich obecnych na Gali gości – dyrektor GOK – M. Ryziuk-Wilk.

Listowne podziękowania i gratulacje dla wszystkich MECENASÓW KULTURY skierowali również: Szymon Giżyński –
Wicemister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Poseł na Sejm RP oraz Jakub Chełstowski - Marszałek Województwa
Śląskiego.

Podczas tego uroczystego wieczoru nie mogło zabraknąć części artystycznej. Zaproszeni goście mogli wysłuchać
recitalu w wykonaniu: Sabiny Karwali i Mateusza Pisulaka – SABINA & THEO LOOP ACT. To dwa żywioły sceniczne
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i dwie niezwykle pozytywne energie: elektryzujący wokal i zapętlone loop-wariacje w połączeniu z żywymi
instrumentami. Do wspólnego śpiewania zaprosił wszystkich Marina Band, który wprowadził iście żeglarską atmosferę.
Podczas Gali odbyła się też licytacja, którą z sukcesem poprowadziła wójt Gminy Poraj – K. Kaźmierczak. „Pod młotek”
GOK wystawił dwie prace: obraz autorstwa A. Paterek oraz grafikę autorstwa E. Kustra. Zwycięzcami licytacji zostali:
Anna Rogacz – współwłaścicielka firmy „STALMET” oraz Mariusz Karkocha. Serdecznie dziękujemy zwycięzcom i
wszystkim, którzy wzięli udział w licytacji.

Składamy również podziękowania tegorocznym Sponsorom Gali Mecenasa Kultury: REGIONALNY FUNDUSZ
GOSPODARCZY S.A., JURAJSKA S.A. DACH – POL, MIĘDZYPOWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY W MYSZKOWIE, HOTEL
KINGA, MAS -CAR UBEZPIECZENIA, CUKIERNIA BREL, BIURO TURYSTYCZNE DENAR TRAVEL, SOKPOL, PROTECTOR
OCHRONA, ZOLPAK.PL, MOONCUT. Dziękujemy Centrum Integracji Społecznej w Poraju za pomoc w realizacji Gali.

Inf.gokporaj


